

## PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA /CE  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21.12.07/PE

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21.12.07/PE**, pelo valor global de **R\$ 1.803.900,00 (um milhão, oitocentos e três mil e novecentos reais)** com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21.12.07/PE** e seus Anexos.



CNPJ 18027677/0001-89  
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
Praça José Jerônimo, 346  
Centro, CEP: 62930-000  
Limoeiro do Norte-Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
<b>CESTA BASICA</b> Kit Cestas Básicas, embalados em fardos transparente resistentes. Constituído" Sos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica.	UNIDADE	7000	EM ANEXO	257,70	duzentos e setenta reais e setenta centavos	1.803.900,00	um milhão, oitocentos e três mil e novecentos reais
Arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, tipo I, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo I, embalado em saco plástico de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNIDADE	3	ITAGUARY	11,10	onze reais e dez centavos	33,30	trinta e três reais e trinta centavos
Óleo: de soja, tipo I, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UNIDADE	1	SINHÁ	23,10	vinte e três reais e dez centavos	23,10	vinte e três reais e dez centavos
Açúcar: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UNIDADE	1	MANÁ DO VALE	9,30	nove reais e trinta centavos	9,30	nove reais e trinta centavos
Farinha de mandioca: torrada, tipo I, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	2	YOKI	13,50	treze reais e cinquenta centavos	27,00	vinte e sete reais
Feijão tipo I, cariquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, lisó  isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0 Kg contendo identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNIDADE	2	AMARESCO	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
Café torrado e moído, embalagem de 250g, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	2	MARATÁ	13,20	treze reais e vinte centavos	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
Macarrão tipo espaguete, embalagem de 500g, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção, prazo de validade.	UNIDADE	2	BRANDINI	7,20	sete reais e vinte centavos	14,40	quatorze reais e quarenta centavos

PREFEITURA MUNIC. DE ITAIPÓCA  
Fls. 07  
Comissão Permanente de Licitação

CNPJ 18027677/0001-89  
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
Praça José Jerônimo, 346  
Centro, CEP: 62930-000  
Limoeiro do Norte-Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

Biscoito salgado, tipo cream cracker; composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermentos biológicos, fermentos químicos (bicarbonatos de sódio e bicarbonato de amônio). Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 500g do produto.	UNIDADE	2	COELHO	9,90	nove reais e noventa centavos	19,80	dezenove reais e oitenta centavos
Fubá de milho, produzido a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNIDADE	4	MARATÁ	5,10	cinco reais e dez centavos	20,40	vinte reais e quarenta centavos
Sardinhas em óleo comestível 125g (lata) pré-cozida em conserva, elaborada com produto eviscerado, livre de cauda e cabeça, feitas com matéria-prima em perfeitas condições higiénico-sanitárias, submetido a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercialmente. Produto inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal, prazo de validade.	UNIDADE	4	88	11,70	onze reais e setenta centavos	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DE UMA CESTA</b>						<b>257,70</b>	<b>duzentos e setenta e sete reais e setenta centavos</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA  
 Fls.: 128  
 Comissão Permanente de Licitação

*[Handwritten Signature]*

CNPJ 18027677/0001-89  
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 Praça José Jerônimo, 346  
 Centro, CEP: 62930-000  
 Limoeiro do Norte-Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

**Razão Social:** MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME

**Endereço:** PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

**CIDADE:** Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

**CNPJ:** 18.027.677/0001-89 - **CGF:** 06.508841-7

**Fone:** (88) 3423.4514

**E-MAIL:** maviproductoseduacionais@hotmail.com

**Banco:** Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

**Rep. Legal :** VINICIUS CUNHA BATISTA

**CPF n° 815.039.703-53**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 100 (cem) dias a partir da data de abertura das propostas.**

Limoeiro do Norte – CE, 23 de Agosto de 2021.



Vinicius Cunha Batista  
Representação Legal  
CPF N° 815.039.703-53



CNPJ 18027677/0001-89  
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
Praça José Jerônimo, 346  
Centro CEP 62930-000  
Limoeiro do Norte-Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514